jar da cidade de Belém/PA para a cidade de Brasília/DF, no período de 
20/08/2024 a 23/08/2024, com o objetivo de participar da capacitação 
SIPIA PPCAAM 2024.
II-CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 03 (três) e ½ 
(meia) diárias no valor unitário de R$ 527,10 (quinhentos e vinte e sete 
reais e dez centavos) conforme nível II do Decreto, totalizando a impor-
tância a ser paga ao servidor citado acima o valor de R$ 1.844,85 (hum 
mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos),que 
se deslocará conforme item I.
III-Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Igualdade Racial e Direitos Humanos

[...]

Indígenas – SEPI, no cumprimento de suas atividades laborais e acolhi-
mento de sua equipe e demais pessoas em visitas oficias e extraoficiais às 
dependências desta referida instituição.
Fundamentação Legal: na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
Valor: R$82.864,50 (oitenta e dois mil e oitocentos e sessenta e quatro 
reais e cinquenta centavos).
Dotação Orçamentária: Gestão/Unidade: 220101; Elemento de Despesa: 
4.4.90.52.42; Fonte: 02500000001

Data da assinatura: 06/08/2024
Data da vigência: 06/08/2025
SILVÂNIA GOMES DE MELLO
Secretária de Estado dos Povos Indígenas do Pará, em exercício.

[...]

(SAA) e de esgotamento sanitário (SES) na Ilha do COMBU, no município 
de Belém, estado do Pará, conforme as especificações e condições estabe-
lecidas neste Edital e Anexos.
Empresa vencedora adjudicada: TRANSVIAS CONSTRUCOES E TER-
RAPLENAGEM LTDA CNPJ: 883.194/0001-40 com o Valor Total de R$ 
43.000.000,00 (quarenta e três milhões reais).
Belém/PA, 09 de agosto de 2024.
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Obras Públicas
(SEOP/PA)

Protocolo: 1109919
.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

 2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO N° 95/2022
 PARTES:
Secretaria de Estado de Obras Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90